
Möte med socialförsäkringsminister Cristina Husmark Pehrsson 

DHR´s förbundsordförande Maria Johansson och ombudsman Barbro Gregorson 

sammanträffade den 28 maj 2008 med socialförsäkringsminister Cristina Husmark 

Pehrsson. Vid mötet deltog även Jonas Nilsson, politisk sakkunnig (m). 

Maria Johansson inledde med att informera om DHR i stort samt kopplingen 

arbetsmarknad och socialförsäkring. Maria framhöll, att endast 36% av DHR´s 

medlemmar har ett arbete, att många vill ha arbete och i första hand på den öppna 

arbetsmarknaden samt att 60% tvingas leva på mycket låg inkomst hela livet. 

Mötet ägnades åt diskussion kring aktuella socialförsäkringsfrågor med anledning av 

vårens tre stora utredningar med omfattande förslag till förändringar  (Införande av en 

rehabiliteringskedja, Ettårsgräns för sjukpenning och införande av förlängd 

sjukpenning, Från sjukersättning till arbete samt propositionen En reformerad 

sjukskrivningsprocess för återgång i arbete). Flera av förslagen har väckt stor kritik 

runt om i samhället, då man befarar att indragna sjukersättningar leder till att allt fler 

människor utförsäkras och hänvisas till socialbidrag. 

Vid mötet uttryckte vi kritik över flera av utrednings- och propositionsförslagen  

samt beklagade, att handikapprörelsens remissyttranden inte finns omnämnda i 

propositionen.   

 

DHRs ståndpunkt är, att sänkta ersättningar inte leder till att vi får arbete. 

Anställningar försvåras i stället av negativa attityder hos arbetsgivare. Förslagen och 

de snäva tidsramarna drabbar främst personer med funktionsnedsättningar och sjuka 

och inte arbetsgivare. Vi framförde vidare, att utredningarna präglas av okunskap om 

situationen för personer med nedsatt funktionsförmåga och konsekvenserna av 

förslagen. Det är t.ex mycket svårt för en person med omfattande nedsättning av 

funktionsförmågan att inom 6 månader kunna söka och erhålla arbete över hela landet 

och hinna ordna med färdtjänst, personlig assistans, ombyggnad av bostad, utprova 

och erhålla arbetstekniska hjälpmedel osv. Att samhällets stödresurser inte snabbt 

fungerar får inte medföra att personer blir utförsäkrade. Vi framhöll även, att man ska 

se till individens förutsättningar och behov och inte till diagnoser.  

Socialförsäkringsministern ansåg att mycket av kritiken runt om i landet beror på 

missförstånd av det som står i utredningarna och om vad som redan idag gäller och 

gjorde en del klarlägganden.  

/Barbro Gregorson 

Ombudsman 


